
     
Pressmeddelande: 

Röda Korsets byrå mot diskriminering arbetar för mångfald, mot diskriminering. Arbetet innefattar information och utbildning, 
enskild rådgivning till personer som upplever sig diskriminerade samt attitydpåverkande insatser i en strävan att uppnå ett 
samhälle där alla människor har samma möjlighet att forma samhället och sitt eget liv. 
 
RFSL Nord verkar för att stärka homosexuellas, bisexuellas och transpersoners rättigheter. Vidare arbetar vi för socialt 
stärkande och synliggörande för att skapa ett tryggt samhälle för hbt-personer. RFSL finns i hela Sverige med en enormt 
varierad verksamhet. Dessutom har vi en hemsida med fakta och mycket värt att veta! www.rfsl.se – eller www.rfsl.se/nord för 
lite lokal information. Vårt största projekt i nuläget är Ett bättre HBT-Norrland som under tre års tid får ekonomiskt stöd från 
Allmänna Arvsfonden. Det vi gör är att bedriva en aktiv information för elever i åk 9 på grundskolan och åk 2 på gymnasiet. Det 
övergripande målet och syftet är att genom kunskap och insikt minska fördomar och hat gentemot hbt-personer 
 

 

Mordbrand i Piteå blir bild i 
utställningen ”In hate we trust” 
 
Natten den 29 oktober 2005 lämnade två piteåbor RFSL Nords lokal bakom sig, lokalen stod i lågor.  Nu 
drygt två år senare har Elisabeth Ohlson Wallin dokumenterat en iscensättning av denna händelse och 
kommer under veckan att komplettera den pågående utställningen där fotokonstnären skildrat ett antal 
grova hatbrott mot homosexuella, bisexuella och transpersoner.  
 
Elisabeth Ohlson Wallin är i nuläget högaktuell på flera områden. I måndagens QX Gay gala utnämndes hon till 
årets kämpe, den ovan nämnda hatbrottsskildrande fotoutställningen har Sverigeturné och hon är 
programledare för ”Beckman, Ohlson &  Can”. I senaste programmet mötte hon Åke Green, pingstpastorn som 
fått sig tillägnad en tavla på ”In hate we trust” efter att ha liknat homosexualitet med cancer. 
 
Det känns fantastiskt skönt att hatbrottet som hände här i Piteå mot RFSL Nord nu är förevigat och ingår i In 
hate we trust, utställningen har inte känts komplett utan denna händelse, säger Elisabeth Ohlson Wallin.  
 
 
Utgångspunkten för Röda Korset:s och RFSL:s arbete är de mänskliga rättigheterna, där alla människors lika 
värde och rättigheter är en grundbult. Det är ju något som borde vara en självklarhet i ett demokratiskt 
samhälle som Sverige. 
 
Tyvärr förekommer diskriminering och hatbrott i varierande styrka nästan överallt och antalet fall ökar 
dessutom från år till år. Hatbrott är per definition ett brott som har främlingsfientliga, rasistiska eller 
homofobiska motiv, dvs. ett brott som direkt strider mot de mänskliga rättigheterna och allas lika värde. Mot 
bakgrund av detta är det angeläget att skapa mötesplatser och forum där frågan om alla människors rätt att 
vara den de är lyfts.  
 
Elisabeth Ohlson Wallins utställning "In hate we trust" är ett steg i denna strävan, säger Ulrica Åström, 
projektledare Röda Korset byrå mot diskriminering.  
 
Att Ohlson Wallin dessutom nu adderar ytterligare en bild, med koppling till mordbranden i Piteå kommer att 
tillföra diskussionen fler perspektiv och nya infallsvinklar samtidigt som den kommer att påminna oss om att ett 
hatbrott kan ske var som helst, när som helst, i vår närhet - var än vi befinner oss; avslutar Ulrica Åström. 
 
Varje morgon när jag kommer till jobbet möts jag av de utbytta golvplankorna innanför dörren, det är som en 
ständig påminnelse om det grymma och hatiska våld som vi utsattes för den natten för över två år sedan. Att 
nu få dela med sig av den känslan känns mycket bra, vi måste skapa en medvetenhet om det direkta och 
indirekta hat vi utsätts för, säger Fredrik Nilsson – projektledare Ett bättre HBT-Norrland, RFSL Nord. 
 
Men vi får absolut inte låta oss skrämmas av detta hat, för mig blir det bara viktigare att arbeta framåt för det 
är med kunskap, förståelse och förnuft som vi når målet då alla oavsett diskrimineringsgrund ges samma värde 
i samhället; avslutar Fredrik Nilsson.   
 
 
 
/Ulrica Åström, Röda Korset & Fredrik Nilsson, RFSL Nord 
 
För mer information kontakta  
RFSL Nord: 070-925 44 53 
Röda Korset: 0920-23 72 28 
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